Der Bürgermeister

Sitzungsvorlage Nr. VIII/172 öffentliche Sitzung

Beratungsgang:

Rat 08.07.2010

Betreff: Bestellung eines Ersatzvertreters der Gemeinde Rosendahl für

den Verbandsausschuss des Wasser- und Bodenverbandes

"Vechte"

FB/Az.: II/690.85

Produkt: 33/16.001 Allgemeine Finanzwirtschaft

Bezug:

Finanzierung:

Höhe der tatsächlichen/ voraussichtlichen Kosten:

Finanzierung durch Mittel bei Produkt:

Über-/ außerplanmäßige Ausgabe in Höhe von:

Finanzierungs-/ Deckungsvorschlag:

Beschlussvorschlag:

Für die bis zum 31.12.2014 dauernde Amtszeit der Ausschussmitglieder des Wasser- und Bodenverbandes "Vechte" wird für die Gemeinde folgendes Ersatzmitglied bestellt:

Das Ersatzmitglied ist noch zu benennen.

Sachverhalt:

In seiner Sitzung am 17.12.2009, Sitzungsvorlage Nr. VIII/76, hat der Rat der Gemeinde Rosendahl für die vom 01.01.2010 bis zum 31.12.2014 dauernde Amtszeit des Verbandsausschusses gemäß § 7 Abs. 1 und 2 der Satzung des Wasser- und Bodenverbandes "Vechte" folgende vier Vertreter und ein Ersatzmitglied benannt:

Ordentliche Mitglieder:

- 1. Wübbelt, Christoph
- 2. Kleining, Heinrich
- 3. Gövert, Ulrich
- 4. Riermann, Günter.

Außerdem wurde als gemeinsames Ersatzmitglied für die Gemeinden Laer und Rosendahl Herr Tobias Espelkott benannt.

Die von der Gemeinde bestellten Mitglieder vertreten die Gruppe 3 im Verbandsausschuss. Gemäß § 7 Abs. 1 Ziffer 3 der vorgenannten Satzung sind dies die Eigentümer im seitlichen Einzugsgebiet.

Herr Heinrich Kleining hat mit Schreiben vom 27.05.2010 aus persönlichen Gründen sein Ausscheiden aus dem Verbandsausschuss erklärt.

Gemäß § 8 Abs. 3 der Satzung des Wasser- und Bodenverbandes "Vechte" tritt das für diese Gruppe gewählte Ersatzmitglied für den Rest der Amtszeit an die Stelle des Ausschussmitgliedes, welches vor Ablauf der Amtszeit ausscheidet.

Im vorliegenden Fall tritt Herr Espelkott an die Stelle des bisherigen Mitgliedes Kleining. Da dann jedoch kein Ersatzmitglied mehr für diese Gruppe vorhanden ist, kann die Gemeinde, deren Mitglied ausgeschieden ist, gemäß § 8 Abs. 4 Satz 2 der Satzung für die Gruppe 3 ein anderes Ausschussmitglied benennen.

Die Fraktionen werden gebeten, den Beschlussvorschlag um das neu zu benennende Ersatzmitglied zu ergänzen.

Im Auftrage:

Berger Isfort Niehues
Sachbearbeiterin Fachbereichsleiter Bürgermeister